
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34030 41Sexta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2019

5104548/1 EDILSON ALVES AMORAS GSG
21.09.2018 a 
20.09.2019

02 a 31.01.20

3277232/1 JOSE WANDERLEY LEITE GSG
11.06.2017 a 
10.06.2018

02 a 31.01.20

5923215/2 DIEGO FRANCISCO CARRIAS COSTA GMAP
08.01.2019 a 
07.01.2020

08.01 a 06.02.20

2047624/1
RAIMUNDO NAZARENO DAMASCENO 

SILVA
GMAP

20.12.2018 a 
19.12.2019

06.01 a 04.02.20

2037777/1 EDSON LIMA RODRIGUES DIRTEC
11.02.2017 a 
10.02.2018

02 a 31.01.20

3278190/1
FRANCISCO RUBINALDO ALVES 

RODRIGUES
DIRTEC

19.12.2018 a 
18.12.2019

02 a 31.01.20

2048760/1 OTAVIO PALMEIRA GREIDINGER DIRTEC
13.11.2017 a 
12.11.2018

02 a 31.01.20

8400940/2 LEILA ADRIANE NASCIMENTO MARTINS DIRTEC
08.01.2019 a 
07.01.2020

07.01 a 05.02.20

2050741/2 TÂNIA MARIA PAES BARBOSA DIRTEC
01.08.2017 a 
31.07.2018

02 a 31.01.20

3277712/1 ELI ROSA AZEVEDO MONTEIRO GRH
07.05.2018 a 
06.05.2019

02 a 31.01.20

5446384/3 ROSA MARIA FOLHA DO VALE GRH
01.01.2019 a 
31.12.2019

02 a 31.01.20

2048485/1 ALVARO MEDEIROS DA SILVA 1º NR
01.09.2018 a 
31.08.2019

02 a 31.01.20

2043726/1 ANTONIO PINHEIRO DE SOUZA 1º NR
01.07.2018 a 
30.06.2019

02 a 31.01.20

2043840/1 BENEDITO ASSUNCAO DE SOUSA 1º NR
01.07.2018 a 
30.06.2019

02 a 31.01.20

2030101/1 ELIEDIO RODRIGUES CHAVES 1º NR
30.09.2018 a 
29.09.2019

02 a 31.01.20

2044072/1 JOSE MARIA MARQUES DE OLIVEIRA 1º NR
01.09.2017 a 
31.08.2018

02 a 31.01.20

2032120/1 MARIA HELENA DOS REIS TEIXEIRA 1º NR
11.04.2018 a 
10.04.2019

02 a 31.01.20

2049341/1 RUBENS LOPES SOUZA 3º NR
01.09.2018 a 
31.08.2019

02 a 31.01.20

2046911/1 GILDO DE CARVALHO FEIO 4º NR
02.01.2019 a 
01.01.2020

02 a 31.01.20

2048590/1 JOSE JUCIEL NEVES SENA 5º NR
25.11.2018 a 
24.11.2019

02 a 31.01.20

2035502/1 CARLOS ANTONIO PEREIRA LUZ 6º NR
01.02.2018 a 
31.01.2019

02 a 31.01.20

2035626/1 JOAO DAVID DE LIMA REIS 7º NR
05.01.2019 a 
04.01.2020

06.01 a 04.02.20

2046741/1 JOSE MIRANDA PIRES FERREIRA 7º NR
12.07.2018 a 
11.07.2019

02 a 31.01.20

5909907/1 PAULO DA SILVA CORREA 9º NR
23.12.2018 a 
22.12.2019

10.01 a 08.02.20

2036720/1 LUIZ OLIVEIRA DA SILVA 10º NR
01.02.2018 a 
31.01.2019

02 a 31.01.20

PORTARIA Nº 217 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publica-
da no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora YARA 
DO SOCORRO SANTOS DA SILVA, Id. Funcional nº 80846070/2, ocupante 
do cargo em comissão de Gerente, lotada na Diretoria Técnica de Trans-
portes, no período de 02 a 31.12.2019, referente ao período aquisitivo de 
01.05.2018 a 30.04.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07/11/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 493646

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 66 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do memorando nº 336/2019-DIRTEC;
Resolve:
DESIGNAR a servidora TÂNIA MARIA PAES BARBOSA Id. Funcional nº 
2050471/2, ocupante do cargo de Datilografo, para responder pela função 
de Gerente no período de 02 a 31.12.2019, em substituição à servidora 
Yara do Socorro Santos da Silva Id. Funcional nº 80846070/2, que entrará 
em gozo de Férias Regulamentares.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 07 de novembro de 2019.
ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 493621

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 259/2019-GP DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH
R E S O L V E
DESIGNAR os servidores OSIAS FURTADO BARROS JUNIOR Matrícula n° 
5903600, CPF: 597.994.122-34, FISCAL TITULAR e ALELIZIA DOS SAN-
TOS MIRANDA Matrícula n° 5945622, CPF: 725.204.182-49, FISCAL SUBS-
TITUTO do Contrato n° 014/2016, celebrado entre a Companhia de Portos 
e Hidrovias do Estado do Pará – CPH e a empresa CLARO S/A.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 07/11/2019, revogando-se os 
termos da Portaria 041/2019-GP.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 07 de novembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 493211
PORTARIA Nº. 257/2019-GP, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH;
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR a servidora CLEIDE CILENE ABUD FERREIRA, ocupante 
do cargo de Gerente, matrícula 2052598, e o servidor ANDRÉ FILIPE SILVA 
FERREIRA, ocupante do cargo de SECRETÁRIO I, matrícula 5945620, para 
atuarem como pregoeiros da CPH, bem como comporem a equipe de apoio 
nos processos licitatórios na modalidade Pregão Presencial, Eletrônico e 
Sistema de Registro de Preço.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 07/11/2019, com vali-
dade de 1 (um) ano, revogando-se os termos da Portaria 194/2019-GP .
Art. 3º - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 07 de novembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 493197
PORTARIA Nº 258/2019-GP DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH
R E S O L V E
DESIGNAR os servidores OSIAS FURTADO BARROS JUNIOR Matrícula n° 
5903600, CPF: 597.994.122-34, FISCAL TITULAR e MAX MONTEIRO MAR-
TINS Matrícula n° 57192197, CPF: 835.213.481-72, FISCAL SUBSTITUTO 
do Contrato n° 021/2015, celebrado entre a Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH e a empresa CLARO S/A.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 07/11/2019, revogando-se os 
termos da Portaria 043/2019-GP.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 07 de novembro de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 493207

ERRATA
.

Na publicação n° 491919, 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
04/2018-CPH, publicado no DOE n° 34.027 de 05/11/2019, onde se lê: 
R$ 66.506.466,65 leia-se: R$66.506.466,64.

Protocolo: 493392

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 016
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 11.11.2019


